
Bénéficiaires de réductions :

- �familles nombreuses, chômeur.euse.s,  
retraité.e.s, étudiant.e.s, Fontenaysien.ne.s 
uniquement ;

- �comités d’entreprises, groupes, agent.e.s 
municipaux membres du COS ;

- �les personnes en situation de handicap  
bénéficient d’un tarif réduit ;

- �les accompagnateur.trice.s de personnes 
en situation de handicap bénéficient de 
la gratuité sur présentation de la carte  
d’invalidité avec mention « besoin d’accom- 
pagnement ».

Les réductions sont effectuées sur présenta-
tion de justificatifs (pour les Fontenaysien.ne.s, 
une pièce d’identité avec l’adresse de  
Fontenay-sous-Bois ou une facture EDF ou une 
quittance de loyer de moins de trois mois).

 
 

Aquabike, aquatraining, éveil aquatique,  
natation enfants et adultes.
Pour vous inscrire, veuillez fournir  
les pièces suivantes :
- une pièce d’identité ;
- �le formulaire d’inscription ;
- �le règlement de l’abonnement  

(espèces, chèques, carte bancaire) ;
- �un certificat médical d’aptitude (conseillé) 

à la pratique des activités nautiques  
de moins de 3 mois.

Les bébés doivent être à jour de leur  
vaccination. Le certificat médical est  
obligatoire pour l’enfant.

Une piste de glace de 58 m par 27,50 m pouvant accueillir  
plus de 1000 personnes. 

Des soirées Animaglace sont organisées suivant le calendrier diffusé. 
Cours collectifs de patinage pour adultes débutants du lundi de 12h15 à 13h30

Horaires* d’ouverture de la patinoire
Fermeture des caisses 30 mn avant la fin de séance

Période scolaire Vacances scolaires

Lundi 12h-14h 10h-12h et 14h-18h

Mardi 12h-14h 10h-12h et 14h-18h

Mercredi 14h-17h 10h-12h et 14h-18h

Jeudi 12h-14h 10h-12h et 14h-18h

Vendredi 12h-14h et 20h45-23h 10h-12h, 14h-18h et 20h45-23h

Samedi 14h30-17h30 14h30-18h30

Dimanche 10h-13h et 14h-17h 10h-13h et 14h-18h

Complexe sportif municipal  Salvador-Allende
Avenue Charles-Garcia
94120 Fontenay-sous-Bois
Tél. : 01 71 33 58 47
Courriel : sports@fontenay-sous-bois.fr
www.fontenay.fr

* Horaires valables jusqu’à fin mai 2025
Les horaires de fin de séance correspondent aux heures de sorties de la piste 
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Direction Municipale des Sports

Saison 2024-2025
Retrouvez toutes les infos du complexe  
sur fontenay.fr

Tarifs  
de la patinoire

Tarifs pour les  
Fontenaysien.ne.s

Tarifs pour les  
non Fontenaysien.ne.s Tarifs pour CE 

sans 
location

avec 
location

sans 
location

avec 
location

sans 
location

avec 
location

Entrée adulte 3,30 c 5,50 c 5,50 c 7,70 c 4,50 c 6,50 c

Entrée enfant (3 à 17 ans) 2,20 c 4,40 c 4,40 c 6,60 c / /

Entrée tarif réduit* 2,20 c 4,40 c / / / /

Entrée accompagnateur
gradins 1 c 2 c 1 c

Affûtage 3,30 c 3,80 c 4 c

10 entrées adulte 30 49,50 c 50 69,30 c / 52 c

10 entrées enfant 20 39,60 c 40 58,40 c / /

10 entrées tarif réduit / 39,60 c / / / /

Cours collectif patinage 
Adultes débutants

160 c  
( tarif réduit FSB 120 c )

250 c 190 c

10 entrées CE et groupes 71,50 c 71,50 c

Soirées Animaglace 5,50 c 8,80 c / /

Location de piste pour 1h 198 c

Perte de carte ou bracelet 8,80 c 8,80 c

* Voir les conditions de réduction (à propos des tarifs)
Gratuit pour les enfants de moins de 3 ans

Patins de location du 25 au 49

      

COMPLEXE SPORTIF   
SALVADOR-ALLENDE



Horaires* d’ouverture de la piscine
Attention : fermeture de la caisse 30mn avant la fin de la séance.

Période scolaire Vacances scolaires
Lundi 12h-13h30 et 17h30-19h 10h30-13h30 et 14h30-18h30

Mardi 7h30-8h15 et 12h-13h30 10h30-13h30 et 14h30-18h30

Mercredi 12h-19h30 10h30-13h30 et 14h30-18h30

Jeudi 12h-13h30 10h30-13h30 et 14h30-18h30

Vendredi 12h-13h30 et 17h30-20h30 10h30-13h30 et 14h30-20h30

Samedi 14h-17h30  9h30-12h30 et 14h-17h30

Dimanche  (hiver) 9h30-12h30  9h30-12h30

Dimanche  (été**) 9h30-12h30 et 14h-17h30 9h30-12h30 et 14h-17h30 

Pour se détendre, un espace de relaxation avec des douches hydro 
massantes, deux saunas et un hammam.
Et pour garder la forme, de nombreux appareils de cardio-training et de  
renforcement musculaire (rameurs, tapis de course, vélos, elliptiques…). 
Espaces accessibles aux personnes de plus de 18 ans.
Attention : sur certaines plages d’ouverture de l’espace bien-être, la piscine n’est 
pas accessible.

Horaires d’ouverture de l’espace forme et bien-être
Période scolaire Vacances scolaires

Lundi 10h-19h45* 10h-20h**

Mardi 10h-19h45* 10h-20h**

Mercredi 10h-19h45 10h-20h**

Jeudi 10h-19h45* 10h-20h**

Vendredi 10h- 20h30* 10h-20h30**

Samedi 14h-18h 9h30-12h30 et 14h-18h

Dimanche (hiver) 9h30-12h30 9h30-12h30

Dimanche (été) 9h30-12h30 et 14h-17h30 
(du 15.05 au 15.09.2025)

9h30-12h30 et 14h-17h30 
(du 15.05 au 15.09.2025)

* de 17h30 à 20h : réservé aux abonné.e.s     ** de 13h à 14h30 : réservé aux abonné.e.s

Un bassin sportif de 25 m par 15 m, un bassin d’apprentissage et ludique de 
325 m2 avec jets massants et fontaines, une pataugeoire d’une profondeur 
 de 30 cm pour les tout petits, deux solariums et des jeux d’eau. 

Tarifs  
de la piscine

Tarifs pour les 
Fontenaysien.ne.s

Tarifs pour les 
 non Fontenaysien.ne.s CE

Séances publiques

Entrée adulte 3,80 c 5,50 c 4,90 c

Entrée enfant
(de 3 à 17 ans)** 2,70 c 3,80 c /

Entrée tarif réduit* 2,70 c / /

Entrée matinale
mardi 2 c

Carte de 10 entrées
adulte 28,60 c 38,50 c 35,20 c

Carte de 10 entrées
enfant 19,80 c 30,80 c /

Carte de 10 entrées
tarif réduit* 19,80 c / /

 Activités 
municipales

Tarifs pour les
Fontenaysien.ne.s

Tarifs pour les 
non Fontenaysien.ne.s CE

Tarif réduit * Plein tarif
Apprentissage natation
(2 cours par semaine) 192,50 c 261,25 c 412,50 c 316,25 c

Aquabike
( 1 cours par semaine) 192,50 c 261,25 c 412,50 c 316,25 c

Aquatraining 231 c 313,50 c 495 c 379,50 c

Éveil aquatique 
abonnement annuel 
(1 cours par semaine)

121 c 176 c 242 c 198 c

Location 30 minutes 
aquabike libre 6 c 7 c 9,90 c 8,80 c

Soirée aquatique à 
thème 6,50 c

Perte de carte ou 
bracelet 8,80 c

* Voir les conditions de réduction (à propos des tarifs)
** Gratuit pour les moins de 3 ans

Tarifs de l’espace forme 
et bien-être  
incluant l’accès à la piscine

Tarifs pour les 
Fontenaysien.ne.s

Tarifs pour les 
non Fontenaysien.ne.s CE

Tarif réduit* Plein tarif Plein tarif
Entrée 8,20 c 9,90 c 12,10 c 11 c
Abonnement de 10 entrées 66 c 77 c 93,50 c 88 c
Abonnement annuel 385c 440 c 550 c 495 c
Perte de carte ou bracelet 8,80 c

ACTIVITÉS ET COURS MUNICIPAUX PROPOSÉS PAR LA VILLE  (sur inscription) :

• �Activités d’éveil aquatique
(de 4 à 36 mois)
Samedi matin : 9h- 9h45
Durée : 45 mn

• �École de natation (dès 6 ans)
Cours d’apprentissage enfants et adultes
Mercredi après-midi, lundi après-midi
ou samedi matin
Durée : 30 mn

• �Aquabike/Aquatraining
L’aquabike est la pratique du vélo dans
l’eau, avec du matériel spécialement conçu
pour le milieu aquatique.	
Prévoir chaussons aquatiques.

• Aquabike encadré (sur inscription)
Lundi :       	12h30-13h
Mercredi : 	19h-19h30
Vendredi : 	 19h-19h30
Durée : 30 mn
Les séances se déroulent sous forme
de cours collectifs, encadrés par l’équipe
des maîtres nageurs.

• Aquabike libre
Pendant les séances publiques hors
cours municipaux et cours associatifs.
Location : 30 mn (hors cours encadrés)

• Aquatraining encadré (sur inscription)
Lundi :      18h15-19h
Vendredi : 12h30-13h15
Durée : 45 mn

Tenue de bain réglementaire et bonnet de bain obligatoires. Le port d’une couche de bain 
spécifique est obligatoire pour les enfants de moins de 3 ans.

Attention

* Les horaires de fin de séance correspondent aux heures de sorties des bassins.

** Été : du 15/05/2025 au 15/09/2025


